LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 14/CĐVC
	Bình Định, ngày 25 tháng 3 năm 2020

              V/v triển khai Chương trình

           “Phúc lợi đoàn viên công đoàn”
 Kính gửi: Các công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Viên chức tỉnh

Thực hiện Văn bản số 679/LĐLĐ-CSPL ngày 16/3/2020 Liên đoàn Lao động tỉnh về việc triển khai Chương trình phúc lợi đoàn viên và người lao động, theo đó Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam vừa ký kết 08 chương trình với các đối tác, gồm: Công ty cổ phần hỗ trợ dịch vụ thanh toán Việt Phú; Hiệp hội Văn hóa Du lịch Công đoàn Việt Nam; Công ty cổ phần thực phẩm dinh dưỡng Nutifood Bình Dương; Công ty cồ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á;  Nhà hát kịch Việt Nam; Công ty cổ phần Ba Huân Hà Nội; Tập đoàn Bưu chính Viễn Thông Việt Nam; Công ty Bảo hiểm PVI. Đồng thời, Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Định đã ký kết 04 chương trình phúc lợi đoàn viên với các đối tác, gồm: Dịch vụ du lịch Khu Cửa biển của Công ty TNHH dịch vụ - du lịch Quốc Thắng; Doanh nghiệp tư nhân vận tải Nguyên Khang; Công ty CP Tuynen Bình Định; Cơ Sở Sản xuất nước mắm Như Hoa.
 Để thực hiện có hiệu quả các nội dung đã ký kết, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức đề nghị các công đoàn cơ sở tổ chức tuyên truyền, thông tin đầy đủ nội dung các Chương trình “Phúc lợi đoàn viên công đoàn” đến đoàn viên, người lao động (Có các chương trình cụ thể gửi kèm). Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, đề nghị phản ảnh về văn phòng Công đoàn Viên chức tỉnh để tổng hợp, theo dõi.

     Nơi nhận:

                                TM.BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên;

                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu VP-CĐVC.

                                 Hồ Trần Nhật Duy

TÓM TẮT “CHƯƠNG TRÌNH PHÚC LỢI ĐOÀN VIÊN”

(Kèm theo Công văn số 680/LĐLĐ-CSPL ngày 16 tháng 3 năm 2020)

I. CHƯƠNG TRÌNH TỔNG LIÊN ĐOÀN KÝ KẾT

	          1. Công ty cổ phần hỗ trợ dịch vụ thanh toán Việt Phú

* Nội dung hoạt động Công ty: cung cấp các sản phẩm, dịch vụ thiết yếu như các mặt hàng điện tử, điện lạnh, dụng cụ nhà bếp, các hàng hoá, sản phẩm tiêu dùng hàng ngày và các dịch vụ ứng tiền khẩn cấp.

* Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và NLĐ:

+ Giảm giá đến 8% giá bán tất cả các loại sản phẩm hàng hoá, mặt hàng so với giá bán khi mua hàng của Công ty trả tiền trước.

+ Được trả góp trong thời gian lên đến 06 tháng, 0% lãi suất đối với các sản phẩm, hàng hoá mua từ Mobivi/công ty con/đơn vị đối tác của Mobivi.

+ Cung cấp dịch vụ ứng tiền khẩn cấp trả góp với giá trị khoản ứng là 1 triệu đồng, 3 triệu đồng, 6 triệu đồng… theo khung thời hạn ứng là 1, 3 và 6 tháng và các gói sản phẩm khác với mức phí hợp lý, phù hợp với nhu cầu, tiền lương, thu nhập của đoàn viên, NLĐ.

+ Hàng năm, trích 1% tổng doanh thu các sản phẩm, dịch vụ cung ứng cho đoàn viên và NLĐ ở các công đoàn cơ sở/doanh nghiệp mới triển khai Chương trình “Phúc lợi iCare”.

* Thời hạn chương trình: áp dụng từ ngày ký kết đến hết ngày 31/12/2023

* Liên hệ: Văn phòng đại diện, Chi nhánh, các đơn vị Mobivi trên toàn quốc
* Địa chỉ Công ty: số 33 Ung Văn Khiêm, Phường 5, Quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh, số điện thoại: 028.73080909

	2. Hiệp hội Văn hóa Du lịch Công đoàn Việt Nam

* Nội dung cung cấp: cung cấp các sản phẩm, dịch vụ văn hóa, du lịch cho đoàn viên công đoàn và NLĐ có thẻ đoàn viên hoặc xác nhận của công đoàn cơ sở.

* Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và NLĐ:  Mức giảm giá giảm từ 15% - 20% so với giá niêm yết công khai đã được đăng ký với các cơ quan có thẩm quyền cho đoàn viên khi sử dụng dịch vụ lưu trú (phòng nghỉ) của doanh nghiệp thuộc Hiệp hội.

* Thời hạn chương trình: áp dụng từ ngày ký kết đến hết ngày 31/12/2023

* Liên hệ: Các đơn vị thành viên thuộc Hiệp hội trên toàn quốc
* Địa chỉ đơn vị: Tầng 3 số 14 Trần Bình Trọng, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội, số điện thoại: 024.39421765

	3. Công ty cổ phần thực phẩm dinh dưỡng Nutifood Bình Dương

* Nội dung cung cấp: các sản phẩm từ sữa, bao gồm sữa bột và sữa nước, phục vụ đa dạng các nhu cầu theo lứa tuổi, theo bệnh lý và các nhu cầu đặc biệt khác, …

* Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và NLĐ:
- Bán hàng ưu đãi cho đoàn viên công đoàn, NLĐ tại các khu công nghiệp (vào các kỳ lĩnh lương, lễ, tết, …) đối với mức khuyến mãi (giảm giá + quà tặng) ít nhất là 15% trên giá chính thức của Công ty tại thời điểm bán hàng.

           - Giảm giá thấp nhất là 14% trên giá chính thức của Công ty cho Công đoàn cơ sở khi mua sản phẩm của Công ty để phục vụ cho bếp ăn ca, trợ cấp tăng ca, trợ cấp độc hại.

- Hàng năm, dành kinh phí 2% doanh thu từ việc bán sản phẩm của Công ty cho công đoàn cơ sở để hỗ trợ các hoạt động xã hội của công đoàn.

* Thời hạn chương trình: áp dụng từ ngày ký kết đến hết ngày 31/12/2023

* Liên hệ: Phòng phát triển kênh hiện đại của Công ty
* Địa chỉ Công ty: số 281-283 Hoàng Diệu, Phường 6, Quận 4, thành phố Hồ Chí Minh, số điện thoại: 08.38267999

	4. Công ty cồ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á

* Nội dung cung cấp: các sản phẩm từ nhựa của tập đoàn.

* Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và NLĐ:
+ Giảm 10% so với giá niêm yết bán ra thị trường theo hình thức trả góp trong vòng 6 tháng không tính lãi.

+ Giảm 20% so với giá Tập đoàn niêm yết bán ra thị trường vào dịp Tháng Công nhân, các dịp lễ 30-4, 1-5, 2-9, tết dương lịch, âm lịch.

+ Đối với dịch vụ lắp đặt, sửa chữa các sản phẩm nhựa, giảm giá 10% so với giá Tập đoàn thu phí dịch vụ trên thị trường.

* Thời hạn chương trình: áp dụng từ ngày ký kết đến hết ngày 31/12/2023

* Liên hệ: Văn phòng Công ty, Chi nhánh, Văn phòng đại diện, hệ thống Đại lý trên toàn quốc
* Địa chỉ Công ty: Lô 1, CN5 - Cụm Công nghiệp Ngọc Hồi, Thanh Trì, Hà Nội, số điện thoại: 024.37348888

	5. Nhà hát kịch Việt Nam

* Nội dung cung cấp: phối hợp tổ chức biểu diễn các chương trình, tiết mục, tiểu phẩm, kịch nói góp phần nâng cao đời sống văn hoá, tinh thần cho đoàn viên và NLĐ.

* Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và NLĐ: Trong tất cả các buổi tổ chức biểu diễn (phối hợp với Tổng LĐLĐ Việt Nam tại các tỉnh, TP): Giảm ít nhất 30 - 40% giá vé cho đoàn viên công đoàn, NLĐ tại các khu công nghiệp, khu chế xuất.

* Thời hạn chương trình: áp dụng từ ngày ký kết đến hết ngày 31/12/2023

* Địa chỉ đơn vị: 01 Tràng Tiền, Phan Chu Trinh, Hoàn Kiếm, Hà Nội, số điện thoại: 024.39335525

	6. Công ty cổ phần Ba Huân Hà Nội

* Nội dung cung cấp: các sản phẩm: trứng gà, thịt gà và các mặt hàng chế biến từ trứng, thịt gà

* Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và NLĐ:

+ Giảm ít nhất 10% giá các sản phẩm trứng, các mặt hàng chế biến của công ty cho đoàn viên, NLĐ tại các khu công nghiệp, khu chế xuất; giảm ít nhất 10% cho CĐCS khi mua các sản phẩm để phục vụ các bếp ăn, các phần ăn dinh dưỡng cho đoàn viên và NLĐ.

- Hàng năm, trích kinh phí 1% trên tổng doanh thu các sản phẩm từ trứng, các mặt hàng chế biến bán cho công đoàn cơ sở, đoàn viên công đoàn và NLĐ về công đoàn cấp trên để thực hiện chương trình chăm lo cho đoàn viên.

* Thời hạn chương trình: áp dụng từ ngày ký kết đến hết ngày 31/12/2023

* Liên hệ: Phòng phát triển kênh hiện đại của Công ty
* Địa chỉ Công ty: Cụm 1, thị trấn Phúc Thọ, huyện Phúc Thọ, TP. Hà Nội, số điện thoại: 024.3.559.0111

	7. Tập đoàn Bưu chính Viễn Thông Việt Nam

* Nội dung cung cấp: cung cấp các dịch vụ/gói cước cá nhân với ưu đãi tốt nhất và các chính sách chăm sóc khách hàng (di động, băng rộng, MyTV, VNPT Pay, VinaPhone Plus..) cho đoàn viên công đoàn có thẻ đoàn viên hoặc xác nhận của công đoàn cơ sở.

* Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và NLĐ:

- Dịch vụ dùng thuê bao Vinaphone: được đặc cách tặng điểm thăng hạng Hội viên để thực hiện tích điểm, đổi điểm lấy quà tặng/voucher giảm giá/đổi cước và hưởng các ưu đãi về chăm sóc khách hàng của chương trình Vinaphone Plus (tăng 100 điểm so với khách hàng thông thường).

- Tải App My VNPT: được tặng 2GB data - gấp đôi dung lượng data so với khách hàng thông thường.

- Dịch vụ gói Home Internet/HomeTV: Tổng ưu đãi dành cho đoàn viên lên đến 25% so với khách hàng thông thường.

- Dịch vụ gói Home Combo: Tặng 01 tháng cước nếu thanh toán 6 tháng, 03 tháng cước nếu thanh toán 12 tháng.: tiết kiện đến 45% so với việc mua các dịch vụ đơn lẻ.

- Ưu đãi gói Combo Trục liên thông văn bản VXP Plus: nếu dùng dịch vụ Fiber VNN, iOffice: Tổng Liên đoàn và khối các cấp công đoàn được giảm từ 9.000.000đồng xuống còn 7.308.000đồng (6 tháng sử dụng).

- Ưu đãi gói Combo Phòng họp không giấy eCabinet Plus: nếu dùng dịch vụ VNPT-eCabinet, VNPT Meeting, iOffice: Tổng Liên đoàn và khối các cấp công đoàn được giảm từ 16.780.000đồng xuống còn 9.468.000đồng (6 tháng sử dụng).

* Thời hạn chương trình: áp dụng từ ngày ký kết đến hết ngày 31/12/2023

* Liên hệ: Tổng Công ty Dịch vụ viễn thông (VNPT Vinaphone)
* Địa chỉ Công ty: 57 Huỳnh Thúc Kháng, Láng Hạ, Đống Đa, Hà Nội, số điện thoại: 024.37741091

	8. Công ty Bảo hiểm PVI

* Nội dung cung cấp: cung cấp các loại bảo hiểm như: Bảo hiểm xây dựng, Bảo hiểm cháy nổ và các rủi ro đặc biệt, Bảo hiểm tài sản, Bảo hiểm tai nạn lao động, ốm đau … và các loại hình bảo hiểm khác theo nhu cầu
* Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và NLĐ:

+ Giảm ít nhất 15% giá bán các sản phẩm bảo hiểm tự nguyện so với giá niêm yết bán ra thị trường cho đoàn viên công đoàn và NLĐ.
+ Hằng năm, trích 2% tổng doanh thu bảo hiểm trước thuế (do các cấp công đoàn giới thiệu) về Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam để tổ chức thực hiện các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, NLĐ.

* Thời hạn chương trình: áp dụng từ ngày ký kết đến hết ngày 31/12/2023

* Liên hệ: Ban quản lý và Phát triển KD Công ty, Văn phòng đại diện, Chi nhánh, Đại lý bảo hiểm trực tiếp trên toàn quốc
* Địa chỉ Công ty Bảo hiểm PVI: Tầng 24 Toà nhà PVI Tower, Lô VP2 Yên Hoà, P.Yên Hoà, Quận Cầu Giấy, Hà Nội, số điện thoại: 024.37335588

II. CHƯƠNG TRÌNH LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH KÝ KẾT

	1. Dịch vụ du lịch Khu Cửa biển của Công ty TNHH DV-DL Quốc Thắng

* Nội dung cung cấp:  giảm giá vé vào cổng tại khu du lịch cửa biển
* Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và NLĐ:

-  Đối với các đơn vị thuộc Công đoàn tỉnh Bình Định:  Giảm 20% giá vé vào cổng so với giá niêm yết hiện hành (không tính các khoản chi phí sử dụng các dịch vụ trong khuôn viên khu du lịch) đối với các đoàn tham quan, vui chơi tại Khu Du lịch với số lượng từ 5 người trở lên.

- Đối với các đơn vị có tổ chức công đoàn không thuộc Công đoàn tỉnh Bình Định quản lý: Giảm giá 15% giá vé vào cổng so với giá niêm yết hiện hành (không tính các khoản chi phí sử dụng các dịch vụ trong khuôn viên khu du lịch) đối với các đoàn tham quan, vui chơi tại khu du lịch với số lượng từ 5 người trở lên.

Các tổ chức khi hưởng thụ phải có danh sách các thành viên trong Đoàn tham gia (có xác nhận của đơn vị và tổ chức công đoàn nơi đơn vị tổ chức hoạt động).

* Thời hạn chương trình: áp dụng từ ngày ký kết đến hết ngày 31/12/2020

* Liên hệ:  Văn phòng của Công ty tại 33-39 Trường Chinh, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định, số điện thoại: 0256 354 9999

	2. Doanh nghiệp tư nhân vận tải Nguyên Khang

* Nội dung cung cấp: dịch vụ vận tải tuyến đường Sài gòn - Quy Nhơn và ngược lại.
* Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và NLĐ:

+ Giảm giá dịch vụ vận tải 20.000 đồng/người cho đoàn viên khi sử dụng thẻ đoàn viên để sử dụng dịch vụ vận tải của doanh nghiệp.

+ Giảm giá từ 10% trên tổng giá trị dịch vụ vận tải cho các cấp công đoàn khi tổ chức cho tập thể đoàn viên, NLĐ của đơn vị sử dụng dịch vụ vận tải tại Doanh nghiệp cùng 1 thời gian nhất định (CĐCS phải có văn bản và danh sách các thành viên tham gia sử dụng dịch vụ).

* Thời hạn chương trình: áp dụng từ ngày ký kết đến hết ngày 31/12/2020

 * Liên hệ: Văn phòng của Công ty tại Lô 14M, Chế Lan Viên, Quy Nhơn, tỉnh Bình Định, số điện thoại: 0914654677 (Mr. Nam)

	3. Công ty CP Tuynen Bình Định
* Nội dung cung cấp: các sản phẩm về gạch do Công ty sản xuất
* Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và NLĐ:

+ Giảm giá từ 10% trên giá bán niêm yết công khai tại thời điểm hiện hành cho đoàn viên công đoàn khi mua các sản phẩm của Công ty để xây dựng công trình, nhà ở của mình bằng thẻ đoàn viên công đoàn. Hiệu lực thực hiện từ ngày 01/11/2019-01/11/2020.

- Đối với các dự án thuộc các thiết chế của Công đoàn: Giảm giá từ 1-3% trên giá bán khi mua sản phẩm của Công ty để thực hiện các dự án trong khuôn khổ Quyết định số 655/QĐ-TTg ngày 12/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt đề án “Đầu tư xây dựng các thiết chế của Công đoàn tại các Khu Công nghiệp - Khu Chế xuất. Hiệu lực thực hiện từ năm 2020.
         * Liên hệ: Văn phòng của Công ty tại Km 1215, Quốc Lộ 1A, xã Phước Lộc, huyện Tuy Phước, Bình Định, số điện thoại: 02563832809

	4. Cơ Sở Sản xuất nước mắm Như Hoa

* Nội dung cung cấp: các sản phẩm nước mắm thương hiệu Như Hoa
* Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và NLĐ:  Giảm giá từ 10% trên giá bán cho đại lý cho CĐCS hoặc đoàn viên công đoàn khi mua nước mắm Như Hoa số lượng từ 2l trở lên. Điều kiện giảm giá là đoàn viên phải có thẻ đoàn viên công đoàn, công đoàn cơ sở phải có Quyết định thành lập xuất trình khi thực hiện.

* Thời hạn chương trình: áp dụng từ ngày ký kết đến hết ngày 31/12/2020

           * Liên hệ: Văn phòng của Cơ sở tại KCN Thiện Chánh, xã Tam Quan Bắc, huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định, số điện thoại: 0256. 366 0400.